КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2014 года

№ 48

ст. Тбилисская

Об утверждении Порядка предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда участковым уполномоченным полиции в муниципальном образовании Тбилисский район

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 19 июля 2011 года № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда участковым уполномоченным полиции в муниципальном образовании Тбилисский район.

2. Рекомендовать отделу МВД России по Тбилисскому району в целях повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции в муниципальном образовании Тбилисский район ходатайствовать о предоставлении участковым уполномоченным полиции в муниципальном образовании Тбилисский район служебных жилых помещений исходя из нуждаемости участковых уполномоченных полиции в обеспечении жильем.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район О.В.Федотова.
4 . Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования
Тбилисский район
В.В.Серый
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тбилисский район
от 31.01.2014 г. № 48

ПОРЯДОК
предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда участковым уполномоченным полиции в муниципальном образовании Тбилисский район

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 19 июля 2011 года № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и действует до 1 января 2017 года.

Настоящий Порядок регулирует предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (служебных жилых помещений) участковым уполномоченным полиции в муниципальном образовании Тбилисский район.

2. Жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда (служебные жилые помещения) предоставляются участковым уполномоченным полиции в муниципальном образовании Тбилисский район в виде отдельной квартиры (жилого дома) на период трудовых отношений в должности участкового уполномоченного полиции в отделе МВД России по Тбилисский району.

3. Муниципальный специализированный жилищный фонд (служебные жилые помещения) для участковых уполномоченных полиции в муниципальном образовании Тбилисский район формируется в течение трех лет со дня утверждения Порядка посредством приобретения жилых помещений согласно действующему законодательству.

4. Приобретение жилых помещений для дальнейшего распределения участковым уполномоченным полиции отдела МВД России по Тбилисскому району осуществляется в установленном порядке посредством размещения муниципального заказа.

5. Предоставление служебного жилого помещения участковому уполномоченному полиции в муниципальном образовании Тбилисский район оформляется постановлением администрации муниципального образования Тбилисский район на основании следующих документов:

- копии приказа отдела МВД России по Тбилисскому району о назначении на должность участкового уполномоченного полиции;

- ходатайства отдела МВД России по Тбилисскому району о предоставлении служебного жилого помещения участковому уполномоченному полиции;

- копии документов, удостоверяющих личность участкового уполномоченного и членов его семьи, проживающих совместно;

- заявления участкового уполномоченного полиции о предоставлении ему служебного жилого помещения.

6. На основании постановления администрации муниципального образования Тбилисский район о предоставлении служебного жилого помещения, с участковым уполномоченным, которому предоставляется служебное жилое помещение, заключается договор найма служебного жилого помещения.

Заключенный надлежащим образом договор найма служебного жилого помещения является основанием для вселения нанимателя (участкового уполномоченного полиции) и членов его семьи в предоставленное жилое помещение на период трудовых отношений в должности участкового уполномоченного полиции в отделе МВД России по Тбилисскому району.

7. В договоре найма служебного жилого помещения определяется предмет договора, права и обязанности сторон, порядок пользования служебным жилым помещением и выселения из него.

В договоре найма служебного жилого помещения обязательно указываются члены семьи соответствующих нанимателей, к которым относятся супруг, дети и родители нанимателя.

Другие родственники, нетрудоспособные иждивенцы по решению суда признаются членами семьи нанимателя жилого помещения, если они вселены нанимателем в качестве членов семьи, проживают совместно и ведут с ним общее хозяйство.

8. Прекращение службы в отделе МВД России по Тбилисскому району или переход участкового уполномоченного полиции на другую должность является основанием для прекращения договора найма служебного жилого помещения.

В этом случае отдел внутренних дел по Тбилисскому району обязан уведомить наймодателя, а наниматель и члены его семьи обязаны освободить служебное жилое помещение и сдать его в течение 3 дней наймодателю в надлежащем состоянии.

Заместитель главы
муниципального образования
Тбилисский район
О.В. Федотов